ritas reuocet. ut intelligas carbones ignis esse, urētes
pœnitētię gemitus, quibus superbia sanatur eius, qui
dolet se inimicum fuisse hominis, a quo eius miserię
subuenitur. Item cum ait dominus, Qui amat animam
suam perdat eam, non utilitatem uetare putandus est.
qua debet quisq; conseruare animā suam, sed figurate
dictum, perdat animā id est perimat atq; amittat, usum
eius quem nūc habet, peruersum scilicet atq; prepose
rum, quo inclinatur temporalibus ut eterna nō querat.
Scriptum est, Da misericordiam, & ne suscipias pecca
torem. Posterior pars huius sententię uidetur uetare
beneficentiam. Intelligas ergo figurate positum, pro
peccato peccatorem, ut p̄cm eius non suscipias.

DE VARIA SIGNIFICATIONE VERBORVM:
QVAE CONSTAT IN CONTRARIETATE
ET DIVERSITATE.

Ca. XIII.

Ed quomō multis modis res similes apparent,
non putemus ita esse scriptum, ut quod in aliq
loco res aliqua per similitudinē significauerit,
hoc eam semper significare credamus. Nam & in uitu
peratione posuit fermentum dominus cum diceret,
Cauete a fermento phariseorum, & in laude, cum dice
ret, Simile est regnum celorum mulieri, que abscōdit
in tribus mensuris farinę, donec totum fermentaret.
Huius igitur uarietatis obseruatō duas habet formas,
sic enim aliud atq; aliud res que significatur, ut aut con
traria, aut diuersa significens. Contraria scilicet, cum
alias in bono, alias in malo res eadem per similitudinē
ponitur. sicut hoc est, quod de fermento sup̄ diximus.
Tale est etiā, quod leo significat Christū, ubi dicitur,
Vicit leo detribu Iuda, significat & diabolū ubi scriptū
est, Aduersarius uī diabolus tāquā leo rugiēs circuit,

q. iiii